ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока проведения административного расследования по делу

№ 4-14.32-980/00-30-17 об административном правонарушении

30 июня 2017                                                г. Москва

Я,  заместитель  руководителя  ФАС  России  —  Овчинников  Максим
Александрович, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении
№  4-14.32-980/00-30-17, возбужденного определением от 05.05.2017 в отношении
генерального  директора  ООО  «Ростех-поставка»  <...>,  по  признакам  состава
административного  правонарушения,  предусмотренного  частью  1  статьи  14.32
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее —
КоАП),

УСТАНОВИЛ:

Определением  о  возбуждении  дела  №  4-14.32-980/00-30-17 об
административном  правонарушении  и  проведении  административного
расследования № 30/30786/17 от 05.05.2017 <...> надлежало явиться 01.06.2017 в 14
часов 20 минут в ФАС России по адресу: г.  Москва, пер. Уланский, д. 16, корп. 1,
этаж 2,  каб.  230 (Контрольно-инспекционное управление в сфере ГОЗ)  для дачи
объяснений по факту нарушения,  а также для составления протокола об
административном правонарушении.

В материалах настоящего дела об административном правонарушении
отсутствуют доказательства, подтверждающие уведомление <...> о дате, времени и
месте составления протокола об административном правонарушении.

05.05.2017  <...> либо  защитник  с  надлежащим  образом  оформленными
полномочиями для дачи объяснений по факту нарушения и составления протокола
об административном правонарушении в ФАС России не явились.

В  соответствии  с  частью  5  статьи  28.7  КоАП  срок  проведения
административного  расследования  не  может  превышать  один  месяц  с  момента
возбуждения дела об административном правонарушении.

Согласно   Определения  о  возбуждении  дела  №  4-14.32-980/00-30-17 об
административном  правонарушении  и  проведении  административного
расследования от 05.05.2017 (исх. ФАС России № 30/30786/17 от 05.05.2017)  срок
проведения административного расследования истекает 05.06.2017.

Определением  о  продлении  срока  проведения  административного
расследования по делу № 4-14.32-980/00-30-17 от 01.06.2017 (исх. ФАС России №
МО/37659/17 от 05.06.2017) срок проведения административного расследования по
делу № 4-14.32-980/00-30-17 продлен до 05.07.2017.

Согласно  пункта  2  Определения  о  продлении  срока  проведения
административного  расследования по делу № 4-14.32-980/00-30-17 от  01.06.2017

Идентификатор

2

(исх.  ФАС  России  №  МО/37659/17  от  05.06.2017)  <...> надлежало явиться
27.06.2017 в 14 часов 00 минут в ФАС России по адресу: г. Москва, пер. Уланский,
д.  16,  корп. 1,  этаж 2,  каб.  230 (Контрольно-инспекционное управление в сфере
ГОЗ) для дачи объяснений по факту нарушения, а также для составления протокола
об административном правонарушении.

В материалах настоящего дела об административном правонарушении
отсутствуют доказательства, подтверждающие уведомление <...> о дате, времени и
месте составления протокола об административном правонарушении.

27.06.2017  <...> либо  защитник  с  надлежащим  образом  оформленными
полномочиями для дачи объяснений по факту нарушения и составления протокола
об административном правонарушении в ФАС России не явились.

В связи с необходимостью надлежащего извещения о дате, времени и месте
составления протокола <...>, руководствуясь частями 5, 5.1 статьи 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Продлить срок проведения административного расследования по делу
об административном правонарушении №  4-14.32-980/00-30-17,  возбужденного в
отношении генерального директора ООО «Ростех-поставка» <...> до 27.07.2017.

2.     <...> явиться 11.07.2017 в 16 часов 00 минут в ФАС России по адресу г.
Москва, пер. Уланский, д. 16, корп. 1, этаж 2, каб. 230 (Контрольно-инспекционное
управление в сфере ГОЗ)  для дачи объяснений по факту нарушения,  а также для
составления протокола об административном правонарушении.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется  производство  по  делу  об  административном  правонарушении,  вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,  заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

                                                    М.А. Овчинников

Идентификатор